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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999 JWebsite: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari q¢ mbart detyrimin pér ddklarim té interesave private té tij, t& bashkéshortit/es
dhe té€ fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.90f9, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, té detyrimeve financiare té t& zgjedhurje dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né€ Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr.|45/2014, daté 24.04.2014.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Funks;oni

!nstltucmm dhe adresa

PROKURORIA E RRETHIT GJY QESOR LUSHNJE,LAGJIA “CLIRIMI".

Data e emérimit né funksionin q& lq'yen L. b Dalae dorézimit t& deklaratés

22.08.1988 HETUES . |
03.10.1998PROKUROR _ s 26'03'017 N

Né bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 19.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ té zgjedhurve dhe € disa hépunésve publiké i ndryshuar,

Auftorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollft té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté venflit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqvruara prej meje né kég€ dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé€ nuk éshté e vérteté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

DHE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakds

ime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin e

Kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté|qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e

blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé ken

shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj

pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor

té vitit té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit pdepg me shifrgdheme . 3} Flesag
fjalé Yo
1 Kam kursyer (shtese) nga paga dhe shperbliet e punes time | Rreth 340 000 (treqinde | 100 %

se ullinjve ne Konispol,Sarande.

si prokuror,nga depozite bankare, si dhe ngalfitimet e fermes | mije) leke ge jane shtuar

ne llogarine e pages sime
ne “Credins” Bank dhe me
24.11.2017 1 kam kaluar
ne Rfz Bank si dhe rreth
200 000 (dyqinde mije)
leke qe 1 kam fituar nga
ferma e ullinjve dhe i kam i
gjendje “cash™. |
Pra kam realizuar te

ardhura neto rreth 1 600
000 (nje milione e
gjashteqinde mije) leke
dhe nga keto kam kursyer
rreth 540 000 (peseqinde e
dyzete mije) leke

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b. ¢, ¢, d 1 lig]
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;

it nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrht publiké;

c) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké:;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesétfe kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté si
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotgsoni né fotokopje té X
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temit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

Emriy/ Mbi¢mri, Nénshkrimi i zyrtarit
ARTA.\J(HA}L]? HAZBI




TE ARDHUR
NE
PUBLIKE

"EPRIMTARI

LT DHE ANGAZHIMET

DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga p4
veprimtari tjetér qé Kka sjellé té ardhura personale, p|
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apd
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé o1
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

ga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
Er bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
ganizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto t€é
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

| Te ardhura te krijuara prej pages nga puna ime si

brokuror

Rreth 1 373 127 (Nje milione e
treqinde e shtatedhjete e tre
mije e njeqinde e njezete e
shtate) leke

Te ardhura te krijuara nga ferma me 210 rrenjg
vjecare te ndodhura ne Konispol,Sarande te deklar

ullinj te moshes 3
hara edhe me pare.

Rreth 220 000 (Dyqginde e
njezete mije) leke

| Te ardhura nga interesa bakare te depozites 200 000 leke e mbyllur me

| dt.24.11.2016 ne ‘Credins bank”

Rreth 17 000 (shtatembedhjete
mije) leke.

Te ardhura nga interesat e depozites se celur me ¢
- bank (Fondi i Investimeve)

t.30.11.2016 ne RFz

Kjo depozite eshte celur me transferim te te ar¢hurave nga llogaria

rrjedhese e pages ne Credins bank qe me dt.31.1
|

' me 24.11.2016 si dhe + 210 000 leke (mbyllje g
depozite) = afersisht 2 110 000 leke.

P.2016 kane gene 1

76 481 leke+ rreth 317 000 leke te kursyera nga paga e vitit 2016 deri

epozite dhe interesa

2

Rreth 2 700
shteqinde) leke

(dymije

P

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plof
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridik§ dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve et).)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deflarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit.
e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit ﬁnanciﬂr, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontraté§ dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujqr.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
Nuk kam detyrime
!
i
|
i
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni Emri, @i sNénshkrimi i zyrtarit
té plotésoni né fotokopje té tij. ARTAN H ‘TZBI P'FB]
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REPUBLIKIA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, T

el: 0800 9999,

Vebsite: www hidaa.gov.al, E-mail: infofhidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT| TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhyr (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré€) qé

mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit

P2 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe

kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare té {¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

pér pasurité qé disponohen ve¢gmas.

) AUT
PER KONTROLLIN E DI

Né& bazé t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 1
detyrimeve financiare té té€ zgjedhurve dhe té disa

Al

ORIZIM
EKLARATES SE INTERESAVE

).04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€
népunésve publiké " i ndryshuar,

Ltorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontroljit t¢ Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e

autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i
subjektet private e publike, brenda dhe jashté ven
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja _VALBONA HILA

Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né t€ gjitha
dit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé

, bashkéjetuesja O

Emér, Atési, Mbiemér

i/e Subjektit ARTAN HAZI HAZBI

fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []
bashkéjetuesi/ja O

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon leg]
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tin

islacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time

- Po [

Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrip tim [

Emri, Mbiemri, Nénshkrimj i personit t€ lidhur
VALBONA HILA

P
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DHE BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIFIET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakgsime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valutd qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni|shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti té deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjale né %

Pakesuar gjendja e lekeve “cash” nga 1 400]000 (njemilione | Pakesuar 200 000 | 100 %
e katerginde mije) ne 1 200 000 (nje milionge dyqinde mije) = (dyqinde mije) leke

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistfat publiké;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesé{ e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né Cash jashté siptemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plojésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimfi personit té lidhur
VALBONA HILA
-
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TE ARDHURAT

VEPRIMTARI PU]fLIKE DHE/OSE PRIVATE

DHE ANGAZHIMET NE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike 1

géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda

ose jashté vendit, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése.

licensa dhe patenta qé& sjellin fitim, sindikata ose org
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data ¢
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga

Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo a

izata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
eklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&

ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e

tivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i

veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér Tishkéshartinjen, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.

regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé¢ s¢ orga
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit.

izatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

1
" Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo n€ valuté ;
(me shifra dhe me fjal€)

|
i
- Te ardhura te krijuara nga puna ime si avokate ne Dh
| Lushnje.

bmen e Avokatise | Rreth 820 000 (tete qinde ¢
njezete mije) leke

Te ardhura te krijuara nga shitja e fermes se lope

e te miashitje e |2 415 000 (Dy milione e

kryer faktikisht me 01.01.2016 dhe perpiluar kontrata e shitblerjes me | katerginde e pesembedhjete

dt.22.08.2016

Shuma prej 2 400 000 (dymije e katerginde) leke es
RFZ Bank tek Fondi i Investimit ku me dt.30.11.201
(aksione).Kjo depozite deri me 31.12.2016 eshte shtu
 (tremije e njeqinde) leke

| Pension ushgimor Kejvin Hila

mije ) leke

hte depozituar ne | Afersisht 3 100 (Tremije ¢
b jane blere kuota | njeqinde) leke
ar me rreth 3 100

|Rreth 60 000 (gjashtedhjete |
mije) leke |

‘eriodik Vjeior

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i/érsonit té lidhur
VALBONA HILA / %




DETYRIMET FINANCIARE i
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve egj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, & mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né faqgen nr.11, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
| deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor

vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
Nuk kam

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, } Tiénshkrimi[ personit té lidhur
VALBONA HILA / B
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né¢ dy ligiet mbi té cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare t& t€
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari
* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.
* Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.
Kur pasuria e pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar n¢ emér € vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit té formularit té
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.
* Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet (€ nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.
» Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t€ ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit té interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje té Letér Njoftimit ( Kartés sé
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet té dorézoj fotokopje t&€ Pasaportés ose té Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do té aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit t€ interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur duhet té plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
té nenit 21 dhe 22 € ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &éshté i detyruar t€ plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI", ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté¢ do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

* (Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 té Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

» Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage té arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leke.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione té métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t€
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegiése™ né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info(@hidaa.gov.al .

= Té dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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